[image: image1.jpg]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛБНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  02.05. 2023 г. № 106
Об исполнении бюджета
Маякского сельского

поселения за 2022 год

 В соответствии с Уставом Маякского сельского поселения Совет депутатов Маякского сельского поселения РЕШАЕТ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по доходам в сумме 20 521 738,34 рублей, по расходам в сумме  20 296 822,06 рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 224 916,28 рублей со следующими показателями:

по доходам  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее –бюджетов) согласно приложению 1;

по расходам   бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета Маякского сельского поселения    согласно приложению 2;

по расходам бюджета   Маякского сельского поселения за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3;

по источникам финансирования дефицита  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Маякского
сельского поселения

Б.Я.Хатынов

	Приложение 1

	к Решению Совета депутатов Маякского сельского поселения "Об исполнении  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год"

	От 02.05.2023 г. № 106

	Доходы  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	(рублей)

	Наименование  показателя
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Всего

	20 521 738,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02010.01.0000.110
	76 293,16

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	182
	1.01.02020.01.0000.110
	284,42

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1.01.02030.01.0000.110
	6 973,99

	Единый сельскохозяйственный налог
	182
	1.05.03010.01.0000.110
	520 661,61

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.01030.10.0000.110
	196 207,11

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06033.10.0000.110
	129 236,55

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182
	1.06.06043.10.0000.110
	720 490,74

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	182
	1.09.04053.10.0000.110
	-24 357,54

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	117
	1.11.05025.10.0000.120
	27 056,16

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	117
	1.13.01995.10.0000.130
	12 690,00

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	117
	1.16.10032.10.0000.140
	1 009,00

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	117
	1.16.10100.10.0000.140
	41 345,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	117
	2.02.16001.10.0000.150
	687 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	117
	2.02.30024.10.0000.150
	124 646,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	117
	2.02.35118.10.0000.150
	144 040,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	117
	2.02.40014.10.0000.150
	7 278 175,22

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	117
	2.02.49999.10.0000.150
	10 579 171,51

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	117
	2.19.60010.10.0000.150
	-84,59

	Приложение 2

	к Решению Совета депутатов Маякского

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Маякского сельского поселения  за 2022 год."

	От 02.05.2023 г. № 106

	Расходы  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета Маякского сельского поселения

	(руб)

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расходов
	СУММА

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО:

	20 296 822,06

	Администрация Маякского сельского поселения
	117

	20 296 822,06

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	117
	01

	4 764 943,32

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	117
	01
	02

	734 537,45

	Непрограммные направления деятельности
	117
	01
	02
	9900000000

	734 537,45

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	117
	01
	02
	9900020300
	121
	565 088,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	117
	01
	02
	9900020300
	129
	169 448,75

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	117
	01
	04

	3 664 330,19

	Непрограммные направления деятельности
	117
	01
	04
	9900000000

	3 664 330,19

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	117
	01
	04
	9900020400
	121
	1 759 399,66

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	117
	01
	04
	9900020400
	129
	524 451,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	01
	04
	9900020400
	244
	1 024 112,70

	Закупка энергетических ресурсов
	117
	01
	04
	9900020400
	247
	281 000,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	117
	01
	04
	9900020400
	851
	67 651,60

	Уплата прочих налогов, сборов
	117
	01
	04
	9900020400
	852
	943,29

	Уплата иных платежей
	117
	01
	04
	9900020400
	853
	6 771,53

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	117
	01
	06

	204 300,00

	Непрограммные направления деятельности
	117
	01
	06
	9900000000

	204 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	117
	01
	06
	9900014710
	540
	152 920,00

	Иные межбюджетные трансферты
	117
	01
	06
	9900014720
	540
	51 380,00

	Другие общегосударственные вопросы
	117
	01
	13

	161 775,68

	Непрограммные направления деятельности
	117
	01
	13
	9900000000

	161 775,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	01
	13
	9900021500
	244
	71 475,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	01
	13
	9900099090
	244
	300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	01
	13
	99000S9320
	244
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	01
	13
	99000S9330
	244
	30 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	117
	02

	144 040,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	117
	02
	03

	144 040,00

	Непрограммные направления деятельности
	117
	02
	03
	9900000000

	144 040,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	117
	02
	03
	9900051180
	121
	106 381,95

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	117
	02
	03
	9900051180
	129
	32 127,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	02
	03
	9900051180
	244
	5 530,73

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117
	03

	2 155 325,93

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	117
	03
	10

	2 150 325,93

	Муниципальная программа Маякского сельского поселения "Обеспечение пожарной безопасности на территории Маякского сельского поселения"
	117
	03
	10
	0300000000

	2 049 327,93

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	03
	10
	0300024700
	244
	1 764 327,93

	Закупка энергетических ресурсов
	117
	03
	10
	0300024700
	247
	285 000,00

	Непрограммные направления деятельности
	117
	03
	10
	9900000000

	100 998,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	03
	10
	9900024750
	244
	100 998,00

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	117
	03
	14

	5 000,00

	Непрограммные направления деятельности
	117
	03
	14
	9900000000

	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	03
	14
	9900014605
	244
	5 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	117
	04

	1 223 220,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	117
	04
	09

	1 223 220,00

	Муниципальная программа Маякского сельского поселения "Развитие дорожного хозяйства в Маякском сельском поселении"
	117
	04
	09
	0100000000

	1 223 220,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	04
	09
	0100015403
	244
	1 223 220,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	117
	05

	6 749 761,79

	Коммунальное хозяйство
	117
	05
	02

	3 389 343,92

	Непрограммные направления деятельности
	117
	05
	02
	9900000000

	3 389 343,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	02
	9900015810
	244
	39 747,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению
	117
	05
	02
	9900015830
	813
	993 900,00

	Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению
	117
	05
	02
	9900015840
	813
	1 736 452,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	02
	9900015890
	244
	102 856,00

	Закупка энергетических ресурсов
	117
	05
	02
	9900016100
	247
	516 388,12

	Благоустройство
	117
	05
	03

	3 324 138,67

	Муниципальная программа Маякского сельского поселения "Организация системы обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории Маякского сельского поселения Октябрьского муниципального района "
	117
	05
	03
	0200000000

	2 510 089,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	0200060300
	244
	474 250,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	020G143200
	244
	2 035 839,40

	Непрограммные направления деятельности
	117
	05
	03
	9900000000

	814 049,27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	9900060100
	244
	94 780,00

	Закупка энергетических ресурсов
	117
	05
	03
	9900060100
	247
	619 004,71

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	9900060200
	244
	29 242,70

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	03
	9900060400
	244
	71 021,86

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	117
	05
	05

	36 279,20

	Непрограммные направления деятельности
	117
	05
	05
	9900000000

	36 279,20

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	05
	05
	9900017910
	244
	36 279,20

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	117
	08

	5 029 821,00

	Культура
	117
	08
	01

	5 029 821,00

	Непрограммные направления деятельности
	117
	08
	01
	9900000000

	5 029 821,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	117
	08
	01
	9900028380
	321
	124 346,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	117
	08
	01
	99000КУ440
	111
	2 333 968,98

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	117
	08
	01
	99000КУ440
	119
	694 451,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	117
	08
	01
	99000КУ440
	244
	372 747,54

	Закупка энергетических ресурсов
	117
	08
	01
	99000КУ440
	247
	1 494 218,42

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	117
	08
	01
	99000КУ440
	851
	10 089,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	117
	11

	229 710,02

	Массовый спорт
	117
	11
	02

	229 710,02

	Непрограммные направления деятельности
	117
	11
	02
	9900000000

	229 710,02

	Иные межбюджетные трансферты
	117
	11
	02
	9900014900
	540
	229 710,02

	Приложение 3

	к Решению Совета депутатов Маякского

	сельского поселения "Об исполнении бюджета

	Маякского сельского поселения  за 2022 год."

	От 02.05.2023г. № 106

	Расходы  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов

	(руб.)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО:

	20 296 822,06

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4 764 943,32

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	734 537,45

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	3 664 330,19

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	204 300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	161 775,68

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	144 040,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	144 040,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	2 155 325,93

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	2 150 325,93

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	5 000,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	1 223 220,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1 223 220,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	6 749 761,79

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3 389 343,92

	Благоустройство
	05
	03
	3 324 138,67

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	36 279,20

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	5 029 821,00

	Культура
	08
	01
	5 029 821,00

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	229 710,02

	Массовый спорт
	11
	02
	229 710,02

	Приложение 4                                                                                                            к Решению Совета депутатов Маякского                          сельского   поселения "Об исполнении  бюджета  Маякского сельского поселения  за 2022 год."

	от  02.05.2023г. № 106

	Источники финансирования дефицита  бюджета Маякского сельского поселения за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	(руб.)

	Наименование  источника
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Сумма

	Источники финансирования дефицитов бюджета - всего
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-224 916,28

	Увеличение прчих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	117 01 05 02 01 10 0000 510
	-20 721 780,98

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	117 01 05 02 01 10 0000 610
	20 496 864,70